
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 августа 2023 года № 3813 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 14 октября 2020 года № 2039 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка  

отдельных категорий граждан муниципального образования  

«Город Саратов» на 2021-2023 годы» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 сентября 2018 года № 2043 «Об 

установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации и Порядка оценки эффективности 

реализации муниципальных программ»  

постановляю:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 14 октября 2020 года № 2039 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан муниципального образования «Город Саратов»                            

на 2021-2023 годы» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

« Объемы финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам 

расходы (тыс. руб.)  

всего 2021 2022 2023  

бюджет 
муниципального 
образования «Город 
Саратов» (далее - 
бюджет города) 

630869,7 178266,1 215240,5 237363,1  

http://internet.garant.ru/document?id=9544360&sub=1000
http://internet.garant.ru/#/document/45117468/entry/0
http://internet.garant.ru/#/document/45117468/entry/1000


2 

 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

8360,9 3003,3 2911,1 2446,5  

областной бюджет 

(прогнозно) 

611437,1 263723,6 171150,2 176563,3  

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - -  

 

Итого 1250667,7 444993,0 389301,8 416372,9 ». 

1.1.2. В разделе 6 муниципальной программы: 

1.1.2.1. Абзац 1 изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

определен на основании изучения цен на товары, работы, услуги, 

действовавших в 2018-2020 годах, с учетом дефляторов и запланированных 

на 2021-2023 годы объемов работ и прогнозно составляет 1250667,7 тыс. 

руб., из них: 

- 2021 год – 444993,0 тыс. руб.; 

- 2022 год – 389301,8 тыс. руб.; 

- 2023 год – 416372,9 тыс. руб.; 

в том числе: 

бюджет города – 630869,7 тыс. руб., из них: 

- 2021 год – 178266,1 тыс. руб.; 

- 2022 год – 215240,5 тыс. руб.; 

- 2023 год – 237363,1 тыс. руб.; 

федеральный бюджет – 8360,9 тыс. руб. (государственная программа 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»), из них: 

- 2021 год – 3003,3 тыс. руб.; 

- 2022 год – 2911,1 тыс. руб.; 

- 2023 год – 2446,5 тыс. руб.; 

областной бюджет – 611437,1 тыс. руб. (подпрограмма «Обеспечение 

жилыми помещениями молодых семей» государственной программы 

Саратовской области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие 

жилищно-коммунальной инфраструктуры» – 16008,1 тыс. руб., 

государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и 

социальное обслуживание населения Саратовской области» - 595429,0 тыс. 

руб.), из них: 

- 2021 год – 263723,6 тыс. руб. (подпрограмма «Обеспечение жилыми 

помещениями молодых семей» государственной программы Саратовской 

области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры до 2020 года» - 5365,1 тыс. руб., 

государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка                  

и социальное обслуживание населения Саратовской области» -                        

258358,5 тыс. руб.); 

- 2022 год – 171150,2 тыс. руб. (подпрограмма «Обеспечение жилыми 

помещениями молодых семей» государственной программы Саратовской 

https://internet.garant.ru/#/document/71849506/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/45133684/entry/10140
https://internet.garant.ru/#/document/9628895/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/9628895/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/45133684/entry/10140


3 

 

области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры» - 6054,6 тыс. руб., государственная 

программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения Саратовской области» - 165095,6 тыс. руб.); 

- 2023 год – 176563,3 тыс. руб. (подпрограмма «Обеспечение жилыми 

помещениями молодых семей» государственной программы Саратовской 

области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры» - 4588,4 тыс. руб., государственная 

программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения Саратовской области» - 171974,9 тыс. руб.).». 

1.1.2.2. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Подпрограмма № 1 «Материальная поддержка отдельных категорий 

граждан». 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы определен на 

основании изучения цен на товары, работы, услуги, действовавших в 2020 

году, с учетом дефляторов и запланированных на 2021-2023 годы объемов 

работ и составляет 65117,7 тыс. руб. за счет средств бюджета города, из них: 

- 2021 год - 19845,3 тыс. руб.; 

- 2022 год - 22070,6 тыс. руб.; 

- 2023 год - 23201,8 тыс. руб. 

Привлечение средств федерального, областного бюджетов, 

внебюджетных источников на реализацию подпрограммы не предусмотрено. 

Материальная помощь будет оказана в 2021 году: 

- 3390 гражданам на сумму 17907,0 тыс. руб. с учетом 

ориентировочного размера - 5,28 тыс. руб. каждому гражданину; 

- 50 гражданам старшего поколения, принимающим активное участие в 

общественной жизни города, - 1618,5 тыс. руб. Предполагается оказание 

адресной материальной помощи один раз в квартал гражданам старшего 

поколения без учета их дохода. Средний размер адресной материальной 

помощи в год ориентировочно составит 32,37 тыс. руб. 

Ориентировочные затраты на перечисление и доставку составят                     

319,8 тыс. руб. 

Материальная помощь будет оказана в 2022 году: 

- 3692 гражданам на сумму 19843,0 тыс. руб. с учетом 

ориентировочного размера - 5,3 тыс. руб. каждому гражданину; 

- 50 гражданам старшего поколения, принимающим активное участие в 

общественной жизни города, - 1877,6 тыс. руб. Предполагается оказание 

адресной материальной помощи один раз в квартал гражданам старшего 

поколения без учета их дохода. Средний размер адресной материальной 

помощи в год ориентировочно составит 37,55 тыс. руб. 

Ориентировочные затраты на перечисление и доставку составят                  

350,0 тыс. руб. 

Материальная помощь будет оказана в 2023 году:   

- 3800 гражданам на сумму 20520,0 тыс. руб. с учетом 

ориентировочного размера – 5,4 тыс. руб. каждому гражданину; 

https://internet.garant.ru/#/document/9628895/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/9628895/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/45133684/entry/10140
https://internet.garant.ru/#/document/9628895/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/9628895/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/74781028/entry/10400


4 

 

- 50 гражданам старшего поколения, принимающим активное участие в 

общественной жизни города, - 2274,1 тыс. руб. Предполагается оказание 

адресной материальной помощи один раз в квартал гражданам старшего 

поколения без учета их дохода. Средний размер адресной материальной 

помощи в год ориентировочно составит 45,48 тыс. руб. 

Ориентировочные затраты на перечисление и доставку составят                   

407,7 тыс. руб.». 

1.1.2.3. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Подпрограмма № 3 «Реализация мероприятий социального 

характера». 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы определен на 

основании изучения цен на товары, работы, услуги, действовавших в                     

2020 году, с учетом дефляторов и запланированных на 2021-2023 годы 

объемов работ и составляет 48117,4 тыс. руб. за счет средств бюджета 

города, из них: 

- 2021 год - 10641,4 тыс. руб.; 

- 2022 год - 17759,9 тыс. руб.; 

- 2023 год – 19716,1 тыс. руб. 

Привлечение средств федерального, областного бюджетов, 

внебюджетных источников на реализацию подпрограммы не предусмотрено. 

В 2021 году расходы на организацию и обеспечение мероприятий 

социального характера определены с учетом: 

- ориентировочной стоимости одного новогоднего подарка -                         

0,328 тыс. руб. (всего в год 16685); 

- ориентировочных затрат на организацию одного социально значимого 

мероприятия - 167,9 тыс. руб. (всего в год 16); 

- ориентировочной стоимости одного памятного подарка - 0,5 тыс. руб. 

(всего в год 4802). 

Затраты на информационное освещение составят 80,0 тыс. руб. 

Расходы в 2022 году на организацию и обеспечение мероприятий 

социального характера определены с учетом: 

- ориентировочной стоимости одного новогоднего подарка -                                  

0,47 тыс. руб. (всего в год 16619); 

- ориентировочных затрат на организацию одного социально значимого 

мероприятия - 170,7 тыс. руб. (всего в год 38); 

- ориентировочной стоимости одного памятного подарка -                      

0,75 тыс. руб. (всего в год 4500). 

Затраты на информационное освещение составят 87,0 тыс. руб. 

Расходы в 2023 году на организацию и обеспечение мероприятий 

социального характера определены с учетом: 

- ориентировочной стоимости одного новогоднего подарка -                             

0,55 тыс. руб. (всего в год 14600); 

- ориентировочных затрат на организацию одного социально значимого 

мероприятия – 294,67 тыс. руб. (всего в год 27); 

https://internet.garant.ru/#/document/74781028/entry/10400


5 

 

- ориентировочной стоимости одного памятного подарка -                             

0,72 тыс. руб. (всего в год 5000). 

Затраты на информационное освещение составят 130,0 тыс. руб.». 

1.1.2.4. Абзацы 1, 2, 3 пункта 4 изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2021-2023 

годы составляет 486668,1 тыс. руб. за счет средств бюджета города, из них: 

- 2021 год - 139990,7 тыс. руб.; 

- 2022 год - 164257,6 тыс. руб.; 

- 2023 год - 182419,8 тыс. руб. 

Привлечение средств федерального, областного бюджетов, 

внебюджетных источников на реализацию подпрограммы не предусмотрено. 

Для реализации подпрограммы необходимы средства бюджета города: 

- в 2021 году - 139990,7 тыс. руб., в том числе на выплату пенсии за 

выслугу лет - 43062,0 тыс. руб.; на выплату доплаты к пенсии - 56007,4 тыс. 

руб.; на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в муниципальном образовании «Город               

Саратов», - 38012,7 тыс. руб.; на выплату социальных льгот почетным 

гражданам города Саратова - 2655,9 тыс. руб.; на выплату льгот почетным 

гражданам Саратовского района, проживающим на территории сельских 

населенных пунктов муниципального образования «Город Саратов», -                       

1,4 тыс. руб.; на выплату компенсации затрат на услуги подвижной 

радиотелефонной связи инвалидам и участникам Великой Отечественной 

войны, проживающим на территории города и не имеющим стационарного 

телефона, - 25,8 тыс. руб.; на ежемесячную денежную выплату на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг врачам, провизорам, 

специалистам со средним медицинским и фармацевтическим образованием, 

проживающим на территории сельских населенных пунктов муниципального 

образования «Город Саратов», - 225,5 тыс. руб.; 

- в 2022 году - 164257,6 тыс. руб., в том числе: на выплату пенсии за 

выслугу лет - 53655,5 тыс. руб.; на выплату доплаты к пенсии - 64392,8 тыс. 

руб.; на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в муниципальном образовании «Город                

Саратов», - 37663,4 тыс. руб.; на выплату социальных льгот почетным 

гражданам муниципального образования «Город Саратов» - 8112,2 тыс. руб.; 

на выплату льгот почетным гражданам Саратовского района, проживающим 

на территории сельских населенных пунктов муниципального образования 

«Город Саратов», - 2,9 тыс. руб.; на выплату компенсации затрат на услуги 

подвижной радиотелефонной связи инвалидам и участникам Великой 

Отечественной войны, проживающим на территории города и не имеющим 

стационарного телефона, - 15,0 тыс. руб.; на ежемесячную денежную 

выплату на оплату жилого помещения и коммунальных услуг врачам, 

провизорам, специалистам со средним медицинским и фармацевтическим 

образованием, проживающим на территории сельских населенных пунктов 

муниципального образования «Город Саратов», - 415,8 тыс. руб.; 



6 

 

- в 2023 году - 182419,8 тыс. руб., в том числе на выплату пенсии за 

выслугу лет - 61198,6 тыс. руб.; на выплату доплаты к пенсии - 71134,0 тыс. 

руб.; на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в муниципальном образовании «Город            

Саратов», - 38791,5 тыс. руб.; на выплату социальных льгот почетным 

гражданам города Саратова - 9061,9 тыс. руб.; на выплату льгот               

почетным гражданам Саратовского района, проживающим на территории 

сельских населенных пунктов муниципального образования «Город 

Саратов», - 0,0 руб.; на выплату компенсации затрат на услуги подвижной 

радиотелефонной связи инвалидам и участникам Великой Отечественной 

войны, проживающим на территории города и не имеющим стационарного 

телефона, - 16,2 тыс. руб.; на ежемесячную денежную выплату на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг врачам, провизорам, 

специалистам со средним медицинским и фармацевтическим образованием, 

проживающим на территории сельских населенных пунктов муниципального 

образования «Город Саратов», - 1664,7 тыс. руб.; на ежемесячную денежную 

выплату лицам, работающим (работавшим) в профессиональных аварийно-

спасательных службах, профессиональных аварийно-спасательных 

формированиях, созданных органами местного самоуправления города, 

участвовавшим в проведении аварийно-спасательных работ, - 552,9 тыс. 

руб.». 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе раздел «Объемы 

финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам» паспорта 

подпрограммы № 1 изложить в новой редакции: 

« Объемы финансового 

обеспечения 

подпрограммы, в том 

числе по годам 

расходы (тыс. руб.)  

 всего 2021 2022 2023  

 бюджет города 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8  

 федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - -  

 областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - -  

 внебюджетные 

источники (прогнозно) 

- - - -  

 Итого 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8 ». 

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе раздел «Объемы 

финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам» паспорта 

подпрограммы № 3 изложить в новой редакции: 

« Объемы финансового 

обеспечения 

подпрограммы, в том 

числе по годам 

расходы (тыс. руб.)  

всего 2021 2022 2023  

 бюджет города 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1  



7 

 

 федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - -  

 областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - -  

 внебюджетные 

источники (прогнозно) 

- - - -  

 Итого 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1 ». 

1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе раздел «Объемы 

финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам» паспорта 

подпрограммы № 4 изложить в новой редакции: 

« Объемы финансового 

обеспечения 

подпрограммы, в том 

числе по годам 

расходы (тыс. руб.)  

всего 2021 2022 2023  

 бюджет города 486668,1 139990,7 164257,6 182419,8  

 федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - -  

 областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - -  

 внебюджетные 

источники (прогнозно) 

- - - -  

 Итого 486668,1 139990,7 164257,6 182419,8 ». 

1.5. Приложение № 9 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 
 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document?id=45034173&sub=0


8 

 

Приложение  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 30 августа 2023 года № 3813 
 
Приложение № 9 
к муниципальной программе 

Сведения 
 об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования «Город Саратов» 
 

Наименование Всего по программе 
(подпрограмме, 

мероприятию, в том 
числе по участникам) 

Источники 
финансирования 

Объемы 
финансирова-
ния, всего 
(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка отдельных 
категорий граждан 
муниципального 
образования «Город 
Саратов» 

всего по программе всего 1250667,7 444993,0 389301,8 416372,9 

бюджет города 630869,7 178266,1 215240,5 237363,1 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

8360,9 3003,3 2911,1 2446,5 

областной бюджет 
(прогнозно) 

611437,1 263723,6 171150,2 176563,3 

в том числе по участникам программы: 

комитет всего 1250667,7 444993,0 389301,8 416372,9 

бюджет города 630869,7 178266,1 215240,5 237363,1 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

8360,9 3003,3 2911,1 2446,5 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  областной бюджет 

(прогнозно) 

611437,1 263723,6 171150,2 176563,3 

Подпрограмма № 1 

«Материальная 

поддержка отдельных 

категорий граждан» 

всего по подпрограмме всего 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8 

бюджет города 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет всего 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8 

бюджет города 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8 

Основное мероприятие 

1.1 «Оказание 

материальной помощи 

отдельным категориям 

граждан» 

всего по мероприятию всего 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8 

бюджет города 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8 

бюджет города 65117,7 19845,3 22070,6 23201,8 

Подпрограмма № 2 

«Организация 

оздоровительного отдыха 

отдельных категорий 

граждан муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

всего по подпрограмме всего 30966,5 7788,7 11152,4 12025,4 

бюджет города 30966,5 7788,7 11152,4 12025,4 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет всего 30966,5 7788,7 11152,4 12025,4 

бюджет города 30966,5 7788,7 11152,4 12025,4 

Основное мероприятие 

2.1 «Предоставление 

санаторно-курортных и 

санаторно-

оздоровительных путевок 

отдельным категориям 

граждан» 

всего по мероприятию всего 30966,5 7788,7 11152,4 12025,4 

бюджет города 30966,5 7788,7 11152,4 12025,4 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 30966,5 7788,7 11152,4 12025,4 

бюджет города 30966,5 7788,7 11152,4 12025,4 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма № 3 

«Реализация 

мероприятий 

социального характера» 

всего по подпрограмме всего 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1 

бюджет города 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет всего 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1 

бюджет города 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1 

Основное мероприятие 

3.1 «Организация и 

обеспечение проведения 

мероприятий 

социального характера и 

информационное 

освещение» 

всего по мероприятию всего 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1 

бюджет города 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1 

бюджет города 48117,4 10641,4 17759,9 19716,1 

Подпрограмма № 4 

«Публичные 

нормативные 

обязательства 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

всего по подпрограмме всего 486668,1 139990,7 164257,6 182419,8 

бюджет города 486668,1 139990,7 164257,6 182419,8 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет всего 486668,1 139990,7 164257,6 182419,8 

бюджет города 486668,1 139990,7 164257,6 182419,8 

Основное мероприятие 

4.1 «Ежемесячная 

выплата пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном 

образовании «Город 

Саратов» 

всего по мероприятию всего 157916,1 43062,0 53655,5 61198,6 

бюджет города 157916,1 43062,0 53655,5 61198,6 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 157916,1 43062,0 53655,5 61198,6 

бюджет города 157916,1 43062,0 53655,5 61198,6 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 

4.2 «Ежемесячная 

выплата доплаты к 

пенсии лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном 

образовании «Город 

Саратов» 

всего по мероприятию всего 191534,2 56007,4 64392,8 71134,0 

бюджет города 191534,2 56007,4 64392,8 71134,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 191534,2 56007,4 64392,8 71134,0 

бюджет города 191534,2 56007,4 64392,8 71134,0 

Основное мероприятие 

4.3 «Ежемесячная 

доплата к пенсии лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности в 

муниципальном 

образовании «Город 

Саратов» 

всего по мероприятию всего 114467,6 38012,7 37663,4 38791,5 

бюджет города 114467,6 38012,7 37663,4 38791,5 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 114467,6 38012,7 37663,4 38791,5 

бюджет города 114467,6 38012,7 37663,4 38791,5 

Основное мероприятие 

4.4 «Обеспечение 

граждан, признанных 

почетными, в 

соответствии с Порядком 

реализации льгот 

гражданам, имеющим 

звание «Почетный 

гражданин 

муниципального  

всего по мероприятию всего 19830,0 2655,9 8112,2 9061,9 

бюджет города 19830,0 2655,9 8112,2 9061,9 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 19830,0 2655,9 8112,2 9061,9 

бюджет города 19830,0 2655,9 8112,2 9061,9 

https://internet.garant.ru/document/redirect/9564691/1000


12 

 

1 2 3 4 5 6 7 

образования «Город 

Саратов», 

установленными 

регалиями и 

материальным 

поощрением» 

      

Основное мероприятие 

4.5 «Ежемесячная 

выплата компенсации 

затрат на услуги 

подвижной 

радиотелефонной связи 

инвалидам и участникам 

Великой Отечественной 

войны, проживающим на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» и не имеющим 

стационарного телефона» 

всего по мероприятию всего 57,0 25,8 15,0 16,2 

бюджет города 57,0 25,8 15,0 16,2 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 57,0 25,8 15,0 16,2 

бюджет города 57,0 25,8 15,0 16,2 

Основное мероприятие 

4.6 «Ежемесячная 

денежная выплата на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

врачам, провизорам, 

специалистам со средним  

всего по мероприятию всего 2306,0 225,5 415,8 1664,7 

бюджет города 2306,0 225,5 415,8 1664,7 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 2306,0 225,5 415,8 1664,7 

бюджет города 2306,0 225,5 415,8 1664,7 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 

медицинским и 

фармацевтическим 

образованием, 

проживающим на 

территории сельских 

населенных пунктов 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

      

Основное мероприятие 

4.7 «Обеспечение 

льготами граждан, 

удостоенных звания 

«Почетный гражданин 

Саратовского района», 

проживающих на 

территории сельских 

населенных пунктов 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

всего по мероприятию всего 4,3 1,4 2,9 - 

бюджет города 4,3 1,4 2,9 - 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 4,3 1,4 2,9 - 

бюджет города 4,3 1,4 2,9 - 

Основное мероприятие 

4.8 «Ежемесячная 

денежная выплата лицам, 

работающим 

(работавшим) в 

профессиональных 

аварийно-спасательных  

всего по мероприятию всего 552,9 - - 552,9 

бюджет города 552,9 - - 552,9 

в том числе по участникам мероприятия 

комитет всего 552,9 - - 552,9 

бюджет города 552,9 - - 552,9 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 

службах, 

профессиональных 

аварийно-спасательных 

формированиях, 

созданных органами 

местного самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Саратов», участвовавшим 

в проведении аварийно-

спасательных работ» 

      

Подпрограмма № 5 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

поддержку отдельных 

категорий граждан по 

оплате жилых 

помещений и 

коммунальных услуг» 

всего по подпрограмме всего 595429,0 258358,5 165095,6 171974,9 

областной бюджет 

(прогнозно) 

595429,0 258358,5 165095,6 171974,9 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет всего 595429,0 258358,5 165095,6 171974,9 

областной бюджет 

(прогнозно) 

595429,0 258358,5 165095,6 171974,9 

Основное мероприятие 

5.1 «Предоставление 

адресной финансовой 

помощи» 

всего по мероприятию всего 595429,0 258358,5 165095,6 171974,9 

областной бюджет 

(прогнозно) 

595429,0 258358,5 165095,6 171974,9 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет всего 595429,0 258358,5 165095,6 171974,9 

областной бюджет 

(прогнозно) 

595429,0 258358,5 165095,6 171974,9 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма № 6 
«Оказание поддержки 
молодым семьям 
муниципального 
образования «Город 
Саратов» в решении 
жилищной проблемы» 

всего по подпрограмме всего 24369,0 8368,4 8965,7 7034,9 
бюджет города - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

8360,9 3003,3 2911,1 2446,5 

областной бюджет 
(прогнозно) 

16008,1 5365,1 6054,6 4588,4 

в том числе по участникам подпрограммы: 
комитет всего 24369,0 8368,4 8965,7 7034,9 

бюджет города - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

8360,9 3003,3 2911,1 2446,5 

областной бюджет 
(прогнозно) 

16008,1 5365,1 6054,6 4588,4 

Основное мероприятие 
6.1 «Выдача и оплата 
свидетельств о праве на 
получение социальной 
выплаты» 

всего по мероприятию всего 24369,0 8368,4 8965,7 7034,9 
бюджет города - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

8360,9 3003,3 2911,1 2446,5 

областной бюджет 
(прогнозно) 

16008,1 5365,1 6054,6 4588,4 

в том числе по участникам мероприятия: 
комитет всего 24369,0 8368,4 8965,7 7034,9 

бюджет города - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

8360,9 3003,3 2911,1 2446,5 

областной бюджет 
(прогнозно) 

16008,1 5365,1 6054,6 4588,4 

 

 

 


	Сведения  об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования «Город Саратов»

